
 

 

 

 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

      

      

      

      

            

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

     Ing. Jaromír Kačer 

Č. j.: 236 004 267 

MHMP 1645205/2023 Počet listů/příloh: 2/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 2335373/2022 07.08.2023 

Usnesení 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen OCP MHMP), jako věcně 
příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 31 odst. 2 zákona č.  131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, dále podle ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon), 
jako speciální stavební úřad podle ust. § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), a jako místně 
příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen správní řád), 

zastavuje 

podle ustanovení § 66 odst. 2 správního řádu ve spojení s ust. § 129 odst. 6 stavebního zákona, 

dnešního dne řízení zahájené z moci úřední dne 28. 4. 2023 ve věci odstranění stavby vodního 
díla „Most V-009 v Praze – Libni – Zajištění přístupu k podvodní části pilíře v řečišti“ 
(dále je zkráceně uváděno též „stavba“), umístěného na pozemku parc.č. 4009/1 v k.ú. Libeň, 

Praha 8. 

Odůvodnění 

Dne 14. 12. 2022 byla OCP MHMP, jakožto věcně a místně příslušnému správnímu orgánu 
doručena žádost účastníka řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu, Technické správy 
komunikací hl.m. Prahy, IČO: 03447286, Veletržní 1623/24, 170 00  Praha 7 (vlastník stavby), 

jednajícího prostřednictvím společnosti Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s., 
IČO: 47116901, Nábřežní 4, 150 00  Praha 5, o změnu v užívání stavby uvedené ve výroku tohoto 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor ochrany prostředí 
Oddělení vodního hospodářství 

*MHMPXPMCU1J4* 
MHMPXPMCU1J4 

mailto:posta@praha.eu


 

2/3  

usnesení. Jedná se o stavbu, která byla jako dočasná stavba s dobou trvání do 31. 12. 2021 
povolena rozhodnutím OCP MHMP ze dne 17. 10. 2016, č.j.: MHMP-1834818/2016/II/R-

262/Ka. Vzhledem k tomu, že šlo o dočasnou stavbu, jejíž doba trvání stanovená ve stavebním 
povolení již uplynula, stavba nebyla odstraněna a vlastník stavby  požadoval další užívání stavby 
až do 12/2028, OCP MHMP postupoval v souladu s procesním postupem upraveným v ust. § 129 
odst. 6 stavebního zákona a zahájil řízení o  odstranění předmětné stavby. Uvedený procesní 
postup umožňuje, aby ve lhůtě do 30-ti dnů vlastník stavby požádal o změnu v užívání stavby, 
která spočívá v prodloužení doby jejího trvání. Uvedená žádost byla k  OCP MHMP již podána 
dne 14. 12. 2022 a byla dále až do 17. 4. 2023 průběžně doplňována o další nezbytné náležitosti. 
OCP MHMP písemností ze dne 26. 4. 2023, č.j.: MHMP 891167/2023 oznámil zahájení řízení 
o odstranění stavby dle ust. § 129 odst. 7 stavebního zákona. Jelikož se jedná o řízení vedené 
z moci úřední, řízení bylo zahájeno dle ust. § 46 odst. 1 správního řádu dnem doručení oznámení 
účastníku řízení, tedy dne 28. 4. 2023. Protože žádost o  změnu v užívání stavby byla podána, OCP 
MHMP správní řízení o odstranění stavby v souladu s postupem upraveným v ust. § 129 odst. 6 
stavebního zákona usnesením č.j.: MHMP 932604/2023 ze dne 3. 5. 2023 přerušil a dále 
postupoval přiměřeně dle ust. § 127 stavebního zákona. V řízení o dodatečném povolení změny 
v užívání stavby, která spočívá v prodloužení trvání dočasné stavby, u níž uplynula povolená doba 
trvání, a to do 31. 12. 2028, bylo dne 31. 5. 2023 pod č.j.: MHMP 1097898/2023 vydáno 
rozhodnutí, jímž byla změna v užívání stavby povolena. Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 
17. 6. 2023. Vzhledem k tomu, že rozhodnutí o povolení změny v užívání stavby bylo vydáno, 

jednal OCP MHMP v souladu s procesním postupem upraveným v ust. § 129 odst. 6 stavebního 
zákona a dle ust. § 66 odst. 2 správního řádu řízení o  odstranění stavby vedené z moci úřední 
tímto usnesením zastavil. 

Poučení účastníků 

Proti tomuto usnesení je možné podle ustanovení § 76 odst. 5  správního řádu podat odvolání, 
ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se usnesení napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne 
jeho oznámení k Ministerstvu zemědělství, a to podáním učiněným u odboru ochrany prostředí 
Magistrátu hlavního města Prahy. Odvolání se podává v  počtu 2 stejnopisů. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady OCP MHMP. Odvolání jen proti 
odůvodnění usnesení je nepřípustné. Podané odvolání nemá v souladu s ustanovením § 76 
odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 
 

 

RNDr. Štěpán  K y j o v s k ý 

ředitel odboru 

Odbor ochrany prostředí 
- podepsáno elektronicky - 
  



 

3/3  

Rozdělovník: 

Doručuje se: 

I. Zástupci účastníka řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 

1) Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s., Nábřežní 4, Praha 5  

(IČO: 47116901 / IDDS: 4qfgxx3) 

II. ostatním účastníkům: 

2) Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, Praha 5  

(IČO: 70889953 / IDDS: gg4t8hf) 

3) Hlavní město Praha zastoupené EVM MHMP 

III: na vědomí: 

4) MHMP OCP/II – spis 


		2023-08-09T13:32:44+0000




